
  

 

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA 
            Estado do Espírito Santo 

 

 
 

 

Rua Darly Nerty Vervloet, 446 – Centro - Santa Teresa – ES – CEP 29650-000 

Telefax: (27) 3259-3900  – CNPJ: 27.167.444/0001-72 – Site: www.santateresa.es.gov.br 

 

PORTARIA/SMED Nº 002/2017 
 

CONVOCA CANDIDATOS APROVADOS NO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O 
CARGO DE AUXILIAR DE PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL (APEE), EDITAL SMED/Nº 
001/2016. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE SANTA 
TERESA, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, e, 
 
Considerando a solicitação contida no Processo nº 004947/2017, da Secretaria 
Municipal de Educação. 
 
RESOLVE 
 
Art. 1.º Convocar os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Processo 
Seletivo Simplificado para o cargo de Auxiliar de Professor de Educação Especial 
(APEE), EDITAL SMED/Nº 001/2016 a comparecerem na sala de reuniões da 
Secretaria Municipal de Educação, prédio da Prefeitura Municipal – Rua Darly Nerty 
Vervloet, 446, Centro, Santa Teresa, no dia 26 de abril de 2017, às 09:00h, 
munidos dos documentos pessoais, objetivando a contratação em designação 
temporária: 

 
APEE 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Art. 2.º A convocação de que trata o Art. 1º desta Portaria, visa única e 
exclusivamente suprir 01 (uma) vaga em Designação temporária para o cargo de 
Auxiliar de Professor de Educação Especial (APEE), para atuar nas escolas da Rede 
Municipal de Ensino. 
 

ORDEM NOME DO CANDIDATO 
25 Katiane Simão Bernardino 

26 Edgar Menegatti 

27 Gabriela Rocon Plaster Sbardelotti 

28 Graciete Daiane Fabriz 

29 Elmita Guertler 

30 Silvana Mattusoch 

31 Daiane Rocha de Oliveira 

32 Franciene de Almeida Barboza Ribeiro 

33 Beatriz Alves Vieira 

34 Angelica Sperandio Fadini 

35 Jussara Pagung 

36 Daiana Sacht 



  

 

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA 
            Estado do Espírito Santo 

 

 
 

 

Rua Darly Nerty Vervloet, 446 – Centro - Santa Teresa – ES – CEP 29650-000 

Telefax: (27) 3259-3900  – CNPJ: 27.167.444/0001-72 – Site: www.santateresa.es.gov.br 

 

Parágrafo Único. A lista correrá até o preenchimento das vagas, objeto desta 
convocação. 

 
Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Secretaria Municipal de Educação do Município de Santa Teresa, Estado do Espírito 
Santo, em 20 de abril de 2017. 
 
 

 

MARIA MADALENA BARATELLA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 


